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اخبار

حیدری – با گذشت 4 ماه از ابلاغ تسهیلات رونق تولید برای اصناف 
استان، استقبال واحدهای صنفی برای دریافت این تسهیلات 
مطلوب نبوده طوری که در این مدت به گفته رئیس اتاق اصناف 
استان تاکنون حدود 20 تا 30 واحد صنفی از سوی اتحادیه های 
اصناف استان برای دریافت تسهیلات طرح رونق تولید به بانک 
های عامل معرفی شده و  از آن جا که این تسهیلات هیچ جذابیتی 
برای واحدهای صنفی نداشته است تاکنون هیچ یک از صاحبان 
این واحدها موفق به دریافت تسهیلات رونق تولید از بانک ها 

نشده اند.
»یزدانشناس« با بیان این که صاحبان واحدهای صنفی برای 
دریافت این تسهیلات باید نامه ای از اتحادیه مربوط خود به بانک 
ارائه دهند به »خراسان جنوبی« می گوید: این نامه هیچ دردی از 
آن ها را دوا نمی کند چرا که نرخ سود این تسهیلات 18 درصد بوده 
و با این نرخ هر یک از کسبه بازار با استفاده از اعتباری که نزد بانک 
ها دارند می توانند این گونه تسهیلات را دریافت کنند و دردسر آن 

هم کمتر است.
وی در عین حال به این نکته اشاره  دارد که برخی بانک های عامل 
استان حدود 20 تا 25 درصد از اصل مبلغ تسهیلات را در بانک 
خود بلوکه کرده و واحد صنفی تنها می تواند 75 درصد تسهیلات 

را استفاده کند.
به گفته رئیس اتاق اصناف خراسان جنوبی دولت با ارائه این 

تسهیلات هیچ امتیاز ویژه ای برای اصناف قائل نشده است.

طرح بی بازخورد •
 رئیس اداره اصناف و تشکل های صنفی سازمان صنعت، معدن 
و تجارت استان در ادامه درباره وضعیت پرداخت تسهیلات طرح 
رونق تولید به واحدهای صنفی می گوید: شهریور ماه امسال این 
تسهیلات به استان ها ابلاغ و متعاقب آن موضوع به  اتحادیه های 
صنفی شهرستان ها اعلام شد تا واحدهای صنفی متقاضی را به 
بانک ها معرفی کنند اما از آن زمان تاکنون هیچ گونه بازخوردی 

از پرداخت شدن یا نشدن این تسهیلات به این سازمان ارائه نشده 
است.

به گفته »آریان فر« از تمام اتحادیه ها و بانک های استان اعلام 
وضعیت معرفی شدگان به بانک ها و آمار تسهیلات پرداختی، 

درخواست شده اما هنوز آماری در این زمینه در دست نیست.
وی در مورد آمار ثبت نام شدگان برای دریافت این تسهیلات به این 
نکته اشاره دارد که واحدهای صنفی برای دریافت این تسهیلات 
نیازی به ثبت نام در سامانه بهین یاب ندارند و می توانند با معرفی 
نامه اتحادیه مربوط به بانک مراجعه و برای دریافت تسهیلات 

اقدام کنند.
وی در ادامه نرخ سود این تسهیلات را 18 درصد و بازپرداخت آن را 
یک ساله اعلام و به این نکته تاکید می کند که حتی افراد عادی هم 
می توانند با کارکرد حساب خود چنین تسهیلاتی را از بانک ها با 
دردسر کمتر دریافت کنند و به نظر می رسد به همین دلیل استقبال 

واحدهای صنفی استان از این تسهیلات مطلوب نبوده است.

ابلاغ ۱۳5 میلیارد تومان •
رئیس اداره اصناف و تشکل های صنفی سازمان صنعت، معدن 
و تجارت استان در ادامه با بیان این که در مجموع 135 میلیارد 
تومان اعتبار برای تسهیلات دهی در طرح رونق تولید به واحدهای 
صنعتی، معدنی، صنفی، کشاورزی و دامپروری، گردشگری و ... 
به خراسان جنوبی ابلاغ شده است، تصریح می کند: از آن جا که 
نرخ این تسهیلات بالاست و از طرفی مشکلات زیادی پیش روی 
دریافت این تسهیلات وجود دارد احتمال این که تمام این رقم در 

استان جذب نشود، وجود دارد.
»آریان فر« تاکید می کند: سازمان های صنعت، معدن و تجارت 
و اتاق های اصناف استان ها در تلاش هستند تا تغییری در روند 
پرداخت این تسهیلات ایجاد کنند و یارانه ای برای نرخ سود این 
تسهیلات از دولت بگیرند و اصناف استان هم به تصمیم گیری 

جدید دولت در این قبال امیدوارند.

به گفته وی سقف پرداخت تسهیلات رونق تولید به هر واحد صنفی 
حدود 100 میلیون تومان است و رقم پرداختی به نیاز هر واحد 

بستگی دارد.

سنگ اندازی بانک ها •
رئیس اداره اصناف و تشکل های صنفی سازمان صنعت، معدن 
و تجارت استان با اشاره به سنگ اندازی برخی بانک های عامل 
استان در پرداخت تسهیلات رونق تولید به متقاضیان می گوید: 
بانک ها بر اساس بخشنامه و دستورالعمل های داخلی عمل می 
کنند و نبود همراهی مطلوب برخی بانک ها متقاضیان را دلسرد 

کرده است.
رئیس اتاق اصناف بیرجند هم این نکته را مطرح می کند که تعدادی 
از صاحبان واحدهای صنفی به بانک ها معرفی شده اما در این بین 

بانک های استان همکاری خوبی نداشته اند.
به گفته »علیزاده«  نرخ سود این تسهیلات 18 درصد است که مقرر 

شد اگر واحدی تسهیلات را در جای خود و به موقع هزینه کند دولت 
4 درصد از نرخ سود تسهیلات را به صورت یارانه بپردازد و بر این 

اساس نرخ سود این تسهیلات به 14 درصد خواهد رسید.
مدیرعامل شعب بانک ملی و رئیس شورای بانک های استان هم 
آماری از وضعیت ثبت نام واحدهای صنفی و پرداخت این تسهیلات 
ارائه نکرد و به »خراسان جنوبی« گفت: هم اکنون آماری از وضعیت 
معرفی شدگان به بانک و پرداخت این تسهیلات در دست نیست و 
تنها می توان آمار مربوط به پرداخت این تسهیلات در شعب بانک 
ملی استان را جمع آوری و ارائه کرد که این هم مستلزم زمان است.
»دهباشی« تاکید می کند: آمار کلی پرداخت این تسهیلات را باید 
از تمام سرپرستی های بانک های عامل یا سازمان صنعت، معدن و 

تجارت استان گرفت چرا که متولی ارائه آمار آن ها هستند.
مدیرعامل شعب بانک ملی و رئیس شورای بانک های استان در 
عین حال در مورد گلایه برخی متقاضیان تسهیلات رونق تولید 
از بالا بودن نرخ سود بالای این تسهیلات اظهار می کند: طرح 
رونق تولید برای رفع مشکلات واحدهای تولیدی مشکل دار است 
که با توجه به این مهم قرار شد دولت برای کمک به این بنگاه ها 
تسهیلاتی را با شرایط خاص بپردازد که نرخ این تسهیلات 18 
درصد است و اعمال تغییر در این نرخ در دست استان ها نیست و از 

مرکز کشور تعیین می شود.
»دهباشی« با بیان این که نرخ سود 18 درصد برای رونق تولید 
زیاد است، می افزاید: اگر تولید کننده تسهیلاتی را با نرخ کمتر از 
18 درصد دریافت کند هزینه تمام شده تولیدش کمتر و در نتیجه 
درآمدش بیشتر خواهد شد و اگر دولت بخواهد به بخش تولید 
استان های کمتر توسعه یافته مساعدت کند باید در این استان ها 
نرخ سود این تسهیلات را کمتر و به صورت ویژه به آن ها کمک کند.

پیگیری بی نتیجه »خراسان جنوبی« •
پیگیری »خراسان جنوبی« برای مصاحبه با معاون امور صنایع 
سازمان صنعت، معدن و تجارت خراسان جنوبی نتیجه ای نداشت.

باند سرقت محتویات خودرو 
متلاشی شد

رضایی– باند سرقت خودرو که فقط به محتویات 
داخل آن دستبرد می زدند توسط کارآگاهان آگاهی 

وانتظامی بیرجند متلاشی شد.
فرمانده انتظامی استان با اعلام این خبر گفت: طی 
2 ماه گذشته 4 باند سرقت خودرو و محتویات آن در 
بیرجند دستگیر شدند و به 100 فقره سرقت اعتراف 
به  توجه  با  شجاع«  سردار»مجید  گفته  به  کردند. 
افزایش سرقت خودرو که فقط محتویات داخل خودرو 
پس از سرقت مورد دستبرد قرار می گرفت و خودرو در 
محلی دیگر رها می شد شناسایی عوامل این سرقت در 

دستور کار پلیس قرار گرفت.
وی افزود: با شگردهای خاص پلیسی سرنخی از یک 
مالخر به دست آمد و با هماهنگی قضایی محل سکونت 
او بازرسی شد و 40 فقره گوشی تلفن همراه و دیگر 
لوازم مانند قطعات خودرو، زاپاس، جک، فلش، ضبط، 

عینک دودی، کیف دستی و... کشف شد.
وی ادامه داد: فرد مالخر در بازجویی لب به اعتراف 
باز کرد و 4 همدست خود را لو دادکه در یک عملیات 

غافلگیرانه دستگیر شدند.
وی اظهار کرد: در بازجویی های متعدد این باند 5 
نفره به 38 فقره سرقت خودرو که فقط به محتویات 
آن دستبرد زدند و خودرو را در محلی دیگر رها کردند 
اعتراف کردند. به گفته سردار»مجیدشجاع« باند 
دستگیر شده که بومی و سابقه دار بودند و اعتیاد شدید 
به مواد مخدر داشتند با تکمیل پرونده در اختیار مقام 
قضایی قرار گرفتند. وی گفت: سرقت در خراسان 
جنوبی از ابتدای امسال 8 درصد رشد داشته که عمده 

آن سرقت خودرو بوده است.

»اشرفی« سرپرست اداره کل کار شد 

رفاه  و  تعاون، کار  اداره کل  »اشرفی«، سرپرست 
اجتماعی شد.

سنجری«  »محمد  جنوبی«،  »خراسان  گزارش  به 
مدیرکل سابق تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان به 
عنوان مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی خراسان 

رضوی منصوب شد.

تمدید ثبت نام در آزمون سراسری قرآن 

فاطمی- مهلت ثبت نام در آزمون سراسری حفظ و 
مفاهیم قرآن کریم تا 6 بهمن ماه جاری تمدید شد.

مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان با بیان این 
مطلب از ثبت نام 4 هزار و 8  نفر در این آزمون تاکنون 

خبر داد که دو هزارو 821 نفر آن ها خانم بودند.

۴ ماه گذشت 

کرکره اصناف برای تسهیلات رونق تولید بالا نرفت 
رئیس اتاق اصناف استان: تسهیلات رونق تولید دردی از اصناف را دوا نمی کند 

 درخواست اعتبار برای استقرار
 ۲ ایستگاه پایش کیفی هوا

حیدری – برای استقرار سامانه پایش کیفی هوا در شهرستان 
های طبس و فردوس درخواست اعتبار شد.

این مطلب را کارشناس و مسئول ایستگاه پایش کیفی هوای 
استان روز گذشته در بازدید اصحاب رسانه از ایستگاه های 
پایش کیفی هوا و پایش لحظه ای صنایع استان مطرح و اعتبار 
مورد نیاز برای استقرار این دو ایستگاه را بیش از یک میلیارد 
تومان اعلام کرد.»مالکی« با اشاره به فعالیت ایستگاه های 

پایش در نهبندان و بیرجند تاکید کرد: تجهیز تمام شهرستان 
های استان به ایستگاه پایش کیفی هوا در برنامه این اداره کل 
قرار دارد.به گفته وی در ایستگاه سنجش هوای بیرجند 6 
آنالیزور برای پایش ذرات معلق و  گازهای موجود در هوا وجود 
دارد.وی با اشاره به 22 روز هوای ناسالم در بیرجند از ابتدای 
امسال اظهار کرد: ایستگاه نهبندان تنها یک آنالیزر برای 
سنجش ذرات گرد و غبار دارد که از ابتدای سال تاکنون 19 

روز ناسالم از نظر گرد و غبار را در این شهر ثبت کرده است.
وی یادآور شد: در هر سال یک یا دو روز در مرکز استان وضعیت 

هوا به وضع بحرانی و خیلی ناسالم می رسد. 

پلمب 5۴ حلقه چاه غیرمجاز 

رحیم زاده- 54 حلقه چاه غیر مجاز در استان پلمب شد.
معاون حفاظت و بهره برداری شرکت آب منطقه ای استان با 
اعلام این خبر به »خراسان جنوبی«گفت: این تعداد چاه در 
راستای اجرای طرح احیاء و تعادل بخشی منابع آب زیرزمینی 
با هماهنگی  از گرفتن دستور قضایی و  شناسایی و پس 

نیروهای انتظامی مسدود شد.
»سروری« با بیان این که بیشترین پلمب چاه های غیر مجاز 
مربوط به شهرستان درمیان است، میزان صرفه جویی انجام 

شده با مسدود شدن این تعداد چاه را  0.206 میلیون متر 
مکعب اعلام کرد.

وی خشکسالی  های چند ساله، کاهش بارندگی ها، حفر 
چاه های غیر مجاز و اضافه برداشت از منابع آبی و سفره های 
زیرزمینی را باعث بروز چالش های جدی و تشدید بحران در 

منابع آب زیرزمینی برشمرد.
به گفته وی شرکت آب منطقه ای پس از شناسایی چاه های 
غیر مجاز توسط نیروهای گشت و نظارت با همکاری مراجع 
قضایی، با هر گونه تخلف و حفر چاه غیر مجاز برخورد قانونی 

خواهد کرد.


